
 Pondělí 29. 3. 2004 U šedivě vyznačených bloků je zajištěno tlumočení ČJ⇔AJ  
Labský sál Malý sál Eliščin sál Jednací sál Přednáškový sál Čas  100 míst 200–300 míst 100 míst/projekty 150 míst 120 míst 

9.00–10.30 
Komunikace VS s občany   
SMiS Info, MěU Poděbrady,Lechner, Triada, 10' 
SMS komunikace úřadů s občany, Křečan, 
T-Mobile, 30'                                      Nový zák. o ochraně os. údajů, Kučerová, 15' 
Stupeň zveřejňování inform.; Právní chaos 
dálk. přístupu k rejstř. VS a 106, Kužílek, 15' 
Ověř. výpisu – novela 365, Nevřalová, MIČR, 10' 
Diskuse k přístupu k informacím, Kužílek,  
Kučerová, ÚOOÚ, Chalupa, Praha 6, Nevřalová, MIČR, 15'    

Elektronický podpis ve VS    
Nov. zák. o el. podpisu, Nevřalová, Hobza, MIČR,15' 
El. podatelny – nová vyhláška, Bosáková, MIČR, 10' 
Projekt e-podpisu ve SS, Bérová, MIČR, 15' 
Noveliz. zák. o elektr. podpisu, Budiš, PVT, 10' 
Využití kvalifik. cert. ve SS, Capoušková, PVT, 10' 
Elektronické podávání daňových přiznání, 
Faltýnek, MF, 10' Panelová diskuse: Faltýnek, MF, Capoušková, PVT, 
Hobza, Bérová, MIČR, 15' 

Bezpečnost informačních systémů I. 
Bezpečnost os. údajů v ISVS, Neuwirt, ÚOOÚ, 15' 
Zabezpečená komunikace státních 
organizací, Zmij, Siemens, 15'           
Podpora řešení bezpečnosti IS, Nemochovský, 
Unisys, 20' Bezpečnost internetových aplikací, Bíža, IBM, 15' 
Pokročilé zabezp. informací, Šolc, Microsoft, 15' 
Praktická realizace bezpečnostního 
požadavku standardu ISVS, Vik, PVT, 10'       

Konference V4DIS           
Úvod, Dohnal, Mlynář, Jagodziński, 15' 
eGovernment, Bradier, EC, 20' 
eTen prezentace, Broster, EC, 20' 
eContent Village, Pretty, 15' 
Presentation of ELANET and the PRELUDE 
initiative, Ossandon, ELANET, 15'                    

Koordinace IS územní VS          
Správní a dopravně správní evidence, 
Holenda, Malátek, MVČR, 20' Zkušenosti městského informačního systému  
s CEO, Škrabal, MěÚ Svitavy, Vera, 10' 
Matrika MUNIS, Triada, Lechner, 10' 
Osobní dokl. občanů ČR a EU, Štěrba, HP, 15' 
Řešení pasové agendy financované formou 
PPP, Adámek, Siemens Business Services, 15'      
Ramis, Mikulecká, PVT,  Pokorný, MVČR, 15' 

10.40–12.00 Hlavní sál (1300 míst): Zahájení konference Vlasák, Bradík, Mlynář, Bém, Dohnal, Topolánek, Tošenovský, Opaterný, Santucci, Ossandon, Renčín Hlavní sál: Oběd 12.00–15.00 � 
12.10–12.50 TK MIČR          

12.20–13.20 
Informatizace územních samospráv I. 
Řešení SAP pro kraje a města, Slaba, SAP, 20' 
Portálová řešení pro kraje a obce, Toman, 
Microsoft, 30'         Portál Plzeňského kraje a jeho integrace 
s ostatními portály v regionu, Antoš, KrÚ Plzeň, 10'      

12.30 Podmínky a možnosti smlouvy ELITE 
fy Symantec pro VS, Techl, Abakus, 10' 
12.40 Přednáška generálního partnera 
e-bankovnictví ČS, a. s., Louda, Česká spořitelna, 
a. s., 30' 

12.30–13.20 Kulatý stůl: Jak uspět 
v mezinárodní projektové spolupráci, Bérová, 
MIČR, Bradier, EC, Ossandon, Elanet, Flamment, It   
 
moderátor  

12.55–13.35 Alternativa k současnému stavu 
informatiky a telekomunikací, Topolánek, 
Tošenovský, Bém, Langer, Kožušník, ODS, 40' 

13.20–13.30 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka 
13.30–15.00 

12.40–14.30    
Bezpečnost informačních systémů II. 
Lucent worldwide professional services 
overview, Hanusik, Lucent, 20' 
e-Security: How is Europe Facing the New 
Challanges?, Santucci, EC, 20' 
Výměna dat s klasifikovanými systémy, 
Kratochvíl, ICZ, 25' Bezpečnostní produkty pro govnet, Techl, 
Abakus, 30'                             Diskuse  Babarík, Baudiš, Pavlica, Vařecha, 15'  
14.30–14.45 Přestávka 

 
Hlavní sál 
12.00–15.00 
Oběd� 

Informatizace úz. samospráv II.  
Metropolitní síť – nezbytná podmínka pro 
rozvoj území, Stiegler, T-Systems PragoNet, 30' 
Datové sklady a analýza dat v oblasti SS, 
Zeman, Kočka, Adastra, 30'                   Manažerský přístup k IS města, Lechner, Triada, 
15‘  The Self-Governing Bodies Need Proper 
Strategic Tools In The Communication Field, 
Svoboda, MVČR, Ormalm, Švédsko, 15' 

Blok přednášek hlavních partnerů I. 
Přehled a vize řešení Microsoft pro veřejnou 
správu v České republice, Toman, Microsoft, 40' 
Spolufinancované projekty Čtc VS ČR a EU, 
Felix, Český Telecom, 15' Procesní řízení ve VS, Šraut, IBM, 15' 
Nové trendy eGovernmentu, Hrdlička, IBM, 15' 
 

eStrategie zemí V4+                 
SITP e-Česko, Mlynář, MIČR, 15' 
Slovensko, Kačaljak, MDPT, 15' 
Slovinsko, Györkös, MIS, 15' 
Polsko, Bartczak, MI, 15' 
Maďarsko, Janbrik, MIT, 15' 
Diskuse, 15'                 
 

13.45  Vzdělávání a eLearning I.  
e-learningové formy vzděl. zaměstnanců ve 
správních úřadech, Picka, Úřad vlády-GŘSS, 15' 
e-Learningova forma vzdělávání 
zaměstnanců VS, Přádlová, IBM, 15' 
Nové formy vzdělávání zaměstnanců ve VS, 
Knyttl, Microsoft, 15'                   EDU portál, Štolba, Český Telecom, 30' 
 

15.00–15.10 Přestávka Přestávka Přestávka                                   Přestávka 

14.45–16.20                  Úloha IT technologií v kriz.situacích  
Informační technologie pro IZS a krizové 
řízení, Adamec, Štolba,  HZS, 15' 
Podpora rozhod. v kriz. řízení, Vácha, IBM, 15' 
Kritická infrastruktura státu, Müller, ICZ, 20' 
Business Continuity Planning, Hubálek, Siemens 
Business Services,15'  Celostátní informační podpora krizového 
řízení, Pejčoch, T-Soft, 20'          
Úrovně přiměřené bezpečnostní odolnosti IKS 
KII ČR, Novák, MIČR, 10'  
16.20–16.30 Přestávka 

15.10–16.40 
Informatizace územních samospráv III. 
Fenix II – modulární řešení IS pro instituce 
VS na platformě .NET, Varga, PVT, 10' 
Spisová a archivní služba, Benediktová, PVT, 10' 
Ramses Akademie, Spružina, CCA Group, 30' 
Produkční systémy ve VS, Beneš,LogicaCMG, 30' 
Elektronická archivace, Kalina, Kunt, SÚA, 10' 
 

Blok přednášek hlavních partnerů II. 
Řešení pro správu obsahu v rámci konceptu 
eGovernment, Vosáhlo, Siemens Business Services, 25'                      
Řešení SAP pro veřejnou správu, Renc, SAP, 30' 
Oracle informační architektura pro SS a VS, 
Paukner, Oracle, 30'  

eStrategie a mezinárodní spolupráce měst   
Význam spolupráce-úvod, Šolc, 8'           V4DIS  
TeleCities-eRights Charter, Binder, Telecities, 10' 
The MajorCities of Europe, Weithofer, Ger, 10'  
GCD presentation, Vlasák, HK, Pezzin, It, 15' 
eCitizenship for All Survey and Award, 
Telecities, Deloitte, 10' eStrategie a profilové info – Bratislava, Praha, 
Budapešť, Varšava, Ljubljana    

Vzdělávání a eLearning II. Kvalit. pracov. 
síla jako zdroj rozvoje zaměst. a prosperity 
regionů, Komárek, Prosperita, 30' 
TOPREGION.CZ, Souček, Schwarz, Jedličková, 
Sládková, Národní vzdělávací fond, 30' 
Efektivní vzdělávání pro efektivní úřad, Havel, 
PVT, 10' Zkušenosti MVČR s e-Lerningem, MVČR, 10' 
Speciální el. média pro VS, Projekt Matra–
Solon, Holub, Triada, Voldánová, VCVS, 10' 

16.40–16.50 Přestávka Přestávka Přestávka Přestávka  

16.30–17.40                      Krizové situace a komunikace s občany 
Alcatel Multimedia call centers and  security 
solutions, Hill, Alcatel, 20'  
SmiS Info – obec Lety, Lechner, Triada, 10' 
Pomoc občanovi v nouzi, Kolouchová, MěÚ 
Boskovice, 10' Technická  infrastruktura IZS v Kraji 
Vysočina, Pavlinec, Vaněk, KrÚ Vysočina, 15' 
Integrované bezpečnostní centrum v MS kraji, 
Berglowiec, HZS Moravskoslezského kraje, 15' 

Informatizace územních samospráv IV. 
Efektivní nástroje pro správu  informačního 
prostředí úřadu, Ježek, Marbes, 15' 
Info o projektu KEVIS, Pavlinec, KrÚ Vysočina, 
10'Studie proveditelnosti, malá integrace a 
SDZA, Koudele, KrÚ Plzeň, 15'           
Využití proc. analýzy na Mag. měs. Ostravy, 
Maťová, MMO, 10' 

Novell – vedoucí pozice v Linuxu, Kučera, Novell, 30' 
Sun Java Enterprise systém, Malina, Sun, 15' 
Aktuality na stránkách MV ČR, Gross, MVČR, 20' 
 

 

16.50–18.10 

 18.00–18.50 Bez e-munity, diskusní pořad 
Mlynář, Langer, Březina, Opaterný, Dohnal    mod.  Pokorný 

19.00–19.50 Zlatý erb, setkání finalistů, Savický 

Srovnání přístupů k službám eGovernmentu 
v EU a ČR, Březina, Dvořák, 15' eCulture Princip eCulture 2000, Křížová, Cross 
Czech, 15' EU portál, Větrovský, MIČR, 10' 
V4-spolupráce v kompetenci MVČR, Bureš, 
MVČR, 10'ČTK – informace z EU, Cenkl, 10' 
 

20.00–02.00 Večerní společenský program v prostorách kongresového centra Aldis, vyhlášení: Zlatý erb, Eurocrest, Cena ministra informatiky, Geoaplikace roku, Biblioweb, raut, moderuje Pokorný 

IT projekty v rámci EU programů  
Úvod: Spolufinancování IT projektů    
z evropských programů, Prokšík, MIČR, 15'  
eGovernment a management evropských 
projektů, Zálišová, BMI, 10' Společný reg. 
operační progr., Havrdová, MMR, 15' 
Rozvoj informačních a komunikačních 
technologií v regionech, Vašák, MMR, 15'  
Diskuse: Bérová, Bořkovcová, MIČR, Havrdová, MMR, 
Hillerová, Technology Centre AS CR,  EU experti, 20' 

SALONKY S1 9.30 Bentley PowerMap, Patočka, Bentley, 30' 10.00 Bentley – univerzální platfor. pro správu život. cyklu geoprostor. dat, Patočka, Bentley, 30' 13.30 Aplikace procesního přístupu, Hanke, LBMS, 30' 14.00 Dobrý web s WebToDate, Pavlín, Macron, 45', 15.00 TK Gross, 40' 
16.00 Problematika obecních zpravodajů, Eliáš, Krajinová, 60'  S2 13.30 Adobe Inteligent Document Platform, Metlička, Adobe Systems Europe, 45' 17.00 Dokumentové agendy úřadu, Exprit, 90'  S3 16.50–19.00 Elanet in the future Salonek SAS 9.00–18.00 Public Intelligence 



Úterý 30. 3. 2004  
Přednášková sekce Malý sál Jednací sál Eliščin sál Přednáškový sál Labský sál Čas Hlavní sál 100 míst 200–300 míst 150 míst 100 míst/projekty 120 míst 100 míst 

9.00–10.30 Geoinformace – součást IS VS 
Geoaplikace roku 2003, oceněné projekty 
zaměřené na užití GI(T) pro  mezinárodní integraci, 30' GEO-portál, Urban, Seidl, Kuttelwascher, 
ARCDATA Praha, 15'   IT pro zpřístupnění dat veřejné správy, 
Havaš, Intergraph ČR, 15' Poskytování údajů katastru po novele 
katastrálního zákona, Poláček, Jirman, ČÚZK, 
10' GIS krajů 2002–2004, AKČR, 5'  
Resortní GIS-portál ŽP, Hradec, MŽP, 10' 
MIDAS a portál VS, WebCastle, Horáková, 
VŠB-TU Ostrava, 10' 
 

eGovernment portály           V4DIS 
Portál VS a životní situace, Bérová, MIČR, 10' 
Druhá etapa rozvoje portálu VS, Moc, IBM, 15' 
Portály veřejné správy, Hernady, Microsoft, 30' 
Občan.sk – veřejný informační portál, Čech, 
Úřad vlády SR, 10' Projekt budování portálu VS, Paulík, Unisys, 20' 
Oficiální portál pro podnikání – BusinessInfo 
Sontodinomo, CzechTrade, Marčan, MPO, 10' 
  

Komunikační infrastruktura I. 
Komunikační prostředí ISVS, 
Benda, ASD Software, 10' KI ISVS – klíčové projekty a 
koncepce rozvoje, Český Telecom, 
Moldan, 30' Nové trendy v komunikacích pro 
oblast SS, Kodad, Siemens, 20' 
Univerzální přípojka – koncepce a 
realita, Nováček, ANECT, 30' 
 

eLibrary                       V4DIS 
Koncepce internet. knih., Richter, NKČR, 10' 
Internetizace obcí a knihoven, Parma, 
AutoCont On Line, 15' Pullman, CALIMERA, Davies, 15' 
Úloha knihoven jako obec. infocenter 
s ohledem na nár. strukturu regionu, 
Molinová, Knih. Karviná, Lis, Katovice, 20' Tezaurus EUROVOC, Žigmundová, 10' 
Bariéry el. komunik. občanů s úřady, 
Šimoník, MVČR, STEM, 5' Webové stránky obcí jako zdroj 
informací pro občany, Kyselica, ČSÚ, 5' 
Autorská práva a internet při 
elektronickém doručování informací, 
Svoboda, STK, 10'     

Projekty podporující rozvoj IS I. 
Registr živnostenského podnikání, 
Pokorný, MIČR, 10' Integrace aplikací, Janda, Microsoft, 15'  
El. knihovna Úřadu vlády ČR, Duben, 
Úřad vlády ČR, 10' Uplatnění el. faktury ve VS, Beneš, 
PVT, 10' Virtuální třída: ideální nástroj pro 
školení a porady, Pravda, HP, 15' 
Může si státní správa dovolit 
outsourcing IT?, Nedvěd, Siemens 
Business Services, 15' eVote, Kohanyi,Košický samosprávný kraj, 15'  
 

eForum 
eForum prezent., Lowe, eForum, 15' 
e-government a strukturální 
fondy, Ribes, eForum, 15' 
Rozvoj středoevrop. a jihoev. 
sítě pro Best Pracices, Kallai, 10' 
Project-management, 
Management information and 
Quality control, Békei, 10' 
SIBIS, Kligiene, Lithuania, 10' 
E-PRIDE project, Machado, 15' 
Rozvoj projektu eRiga, Zegelis, 10' 
ICT ve vdělávání v Lotyšsku, 
Mikelsons, 10'           

10.30–10.45 Přestávka                                  Přestávka  Přestávka  Přestávka  Přestávka  Přestávka 
10.45–12.15 

  

Zpřístupňování geodat v ČR a EU  
Geoinformatics in Europe–actual review, 
Corbin, EUROGI, UK, 15'  EU programy pro geoinformatiku, 
Pauknerová, CAGI, 10' Relationship Marketing via geographical 
data sharing in Local Government, 
Stachowitz, GDC, PL, 10' GIS a evropské projekty, Charvát, 10' 
Studie Podmínky dostupnosti a 
využitelnosti geodat v ČR,  Hojdar, Martínek, 
TERIS, CAGI, 10' Vytváření registru územní identifikace a 
adres, Lux, MPSV, 5'    
Stát. mapové dílo a služby ZÚ v r. 2004,  
Černohorský, Zeměměřický úřad, 10' Kulatý stůl: Pašek ČUZK, Bérová MIČR, Hořánek, 
MěÚ Písek, Renčín, SMO, 15'          

Kiosky a informační portál MPSV, Melkes, 
Oksystem, 30' Info systém BOZP v ČR, Bílek, VÚBP, 10'  
Spolupráce ePUSA s PVS, Holenda, MVČR, 
Koudele, KrÚ Plzeň, 15' Decentralizované řešení správy top level 
domény .cz, Dohnal, CZ.NIC, Kaminski, T-Systems 
PragoNet, Pomykáček, ICZ, 35' 
 
 

Komunikační infrastruktura II. 
Podpora a rozvoj ISVS, Moravčík, 
MIČR, 20' Dynamic ETHERNET – řešení 
spolehlivé WAN infrastruktury, 
Čihák, Lucent, 20' Alcatel, Local Authorities and 
eGovernment, Hill, Alcatel, 30' 
Konvergence v elektronických 
komunikacích, Frankl,  MIČR+diskuze, 
40' 
  

eStrategie měst ČR a benchmarking 
Úvodní info o IT ve statut. městech 
v ČR, Šolc, MHMP, 5' 
Strateg. benchmarking, Voldánová, VCVS, 10' 
Prezentace vybraných měst (profilové 
info dle dotazníku): 
Hradec Králové, Falt, HK, 20' 
Praha, Šolc, MHMP, 15'  
Ostrava, Tomala, 10' 
Jihlava, Zbranek,10'  
Liberec, Hruboň, 10 
Diskuze 10' 
 
 

12.15–12.30 12.30–15.00 výdej obědů �  Přestávka   Přestávka 10'                           

Projekty podporující rozvoj IS II. 
Novell exteNd – systémová 
integrace na bázi webových služeb, 
Kučera, Novell, 15' Network identity řešení – základní 
předpoklad pro e-government, Malina, 
Sun, 15' SIPVZ včera, dnes i zítra, Hausner, 
MŠMT, 15' Školská síť,Škovronek,AutoCont On Line, 15' 
Infovek – otvorená škola, Brestenská, 
Infovek, 10' GIS a dopravní info – Plzeňský kraj, 
Schejbal, KrÚ Plzeň, 10' Individuální konta pojištěnce, Fanta, 
ČSSZ, 10' 
  

Prelude workshop 
Presentation of the clusters on 
e-government: Gaudi, Almela,20‘ 
Presentation of the cluster on 
e-transport (ETT), Holstein, 20’ 
Presentation of the cluster on 
e-inclusion, (Guarantee), 
Zalisova, 20’ The Prelude portal, Pellegrino,15’ 
Audience questions,15’  
 

 
  Best practices měst a obcí      V4DIS 

Zastupit. a web HK, Vrabec, Havlíček, HK, 20' 
Šance venkova je v IT, Skála, PtL,10' 
Web hl. m. Prahy, Váňa, MHMP, 15' 
Z dílny vítězů soutěže Zlatý erb a 
Eurocrest, diskuze, Dohnal, Holenda, Savický, 
40'       

  
12.30–14.00 

WebGIS Praha – GI služby, Černý, MHMP, 10' 
Mikroreg., data, inf. a EU, Keprt, KrÚ JMK, 5' 
Data pro analýzy a prognózy, Andrle, URS, 5' 
GIS obcí kladenského reg., Rous, MMK, 10'  
ÚAP a JPdÚPO, Zedníčková, JMK ,5'  
OGC a OpenSource webGIT, Kafka, CAGI, 
Holý, HelpService Remote Sensing, 10' GIS pro dopravu a krizové řízení, Lepeška, 
Uhlíková, HZS, CEDA, 10'  GIS a krizové situace, Falt, Hradec Králové, 10' 
IRIS a RIS v roce 2004, Fischerová, CRR, 5' 
Nepodkročitelný standard GIS, Hiess, 5' 
Územní plány obcí Plzeňska, Hadlač, 
Kadlecová, Souček, Plzeňský kraj, IRI Brno, 5' Vývoj registru sčítacích obvodů ČR, 
Udržalová, ČSÚ, 5‘    

Nástroje koordinace ISVS  
Změny licencování ve školství a 
zdravotnictví, Knyttl,  Microsoft, 15'  
Zák. principy sdílení dat, Nevřalová, MIČR, 10'  
Povinnosti správců ISVS po novele 365, 
Nevřalová, MIČR, 20' Bezvýznamový indentifikátor obyvatele – BIO, 
Krčilová, MIČR, Lux, MPSV, 10' Modernizace správy veř. financí, e-GOV 
IS – Státní pokladna, Roudný, MF, 25' 
IT podpora kontrolních procesů při správě 
prostředků státního rozpočtu a prostředků 
EU, Králík, Fritzová, Roudný, MF, 15' 
 

   

 
SALONKY S1 9.00–10.30 SONS, 90'  10.40–11.20 WebToDate pro VS, Dabrowski, Macron, 30' 12.30–13.30 Setkání webmasterů ústředních orgánů, Špaček MV, 60' (uzavřené jednání) S2 10.00 Adobe Inteligent 
Document Platform, Metlička, Adobe Systems Europe, 45'  13.00–15.00 MV – setkání expert. skupiny V4 pro IS ve VS Salonek SAS 9.00–14.00 Public Intelligence 

14.10–15.30 
Setkání dodavatelů sw se 
zástupci komisí ISMO a  
KI AKČR, Galbavý, Koudele, Renčín 

 


